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حباب طلا منفی است

ایسـنا: رئیس اتحادیـه صنف طلا، نقـره و جواهر مشـهد گفت: قیمت 
طـلا در ایـران از قیمـت جهانـی آن کمـر اسـت و طـلا حبـاب منفی 

دارد. همچنیـن افزایـش تقاضـا در بـازار، تأثیـری بـر آینـده قیمـت 

طـلا نمی گـذارد؛ زیرا هنـوز هم میـزان عرضه بسـیار بیشـر از میزان 

تقاضاسـت .باقر معبودی نژاد اظهار کرد: درصورت موفقیت برجام و 

توافـق با غـرب، قطعا قیمت دلار نیـز کاهش پیدا خواهد کـرد و به تبع 

آن، قیمت سـکه و طلا رونـد نزولی خواهد یافت؛ زیرا کشـور از تحریم 

خـارج می شـود و بانـک مرکزی می تواند بـه بـازار، دلار تزریق کند.

 کاهش صادرات زعفران کشور
 در نیمه نخست سال

ایرنـا: رئیس شـورای ملـی زعفران اعـلام کرد: میـزان صـدور زعفران 
کشـور در نیمـه نخسـت امسـال در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 

گذشـته، از نظـر وزنـی ۲درصـد و از نظـر ارزشـی ۶۲درصـد کاهـش 

یافتـه اسـت. محسـن احتشـام گفـت: در ۶ماهـه نخسـت امسـال، 

۹۵هزارو۷۰۸کیلوگـرم زعفـران به ارزش بیـش از ۴۷میلیون دلار از 

کشـور بـه مقصد بازارهای هدف صادر شـده اسـت که ایـن میزان در 

نیمـه نخسـت سـال گذشـته، ۹۸هزارو۲۱۱کیلوگرم بـه ارزش بیش 

از ۷۷میلیـون دلار بوده اسـت.

 تکذیب ثبت نام افراد مجرد بالای ۱۸سال
 در نهضت ملی مسکن

تسنیم: وزارت راه وشهرسازی در اطلاعیـه ای خبر منتشرشده به نقل 
از رسـتم قاسـمی، وزیر راه وشهرسـازی، درباره امـکان ثبت نام افراد 

مجـرد بالای ۱۸سـال در طـرح نهضـت ملی مسـکن را تکذیـب کرد. 

وزارت راه وشهرسـازی از متقاضیـان مسـکن درخواسـت کـرد پس از 

ورود به سامانه ثبت نام به آدرس saman.mrud.ir جزئیات مربوط 

بـه شرایـط ثبت نـام را مطالعه کننـد و بـه محتواهای غیرموثـق که در 

شبکه های اجتماعی و برخی رسانه ها منتشر می شود، توجه نکنند.

40درصد آژانس های مسافرتی تعطیل است

ایسـنا: فرهـاد دوایی، دبیـر انجمن صنفـی دفاتر خدمات مسـافرتی 
خراسـان رضوی، گفـت: ۴۰درصـد از آژانس های مسـافرتی تعطیل 

اسـت و به دلیـل افزایـش هزینه های اجـاره، اداره دارایـی و بیمه هم 

توانایی بازگشـایی آن هـا را ندارند.

۱6هزار تومان؛ حداکثر قیمت شکر

مهـر: بهمـن دانایـی، دبیـر انجمـن کارخانجات قند و شـکر ایـران، با 
اشاره به اینکه حداکثر قیمت شکر یک کیلوگرمی برای مصرف کننده 

نهایی ۱۶هزار تومان اسـت، گفت: حداقل تا تابسـتان۱۴۰۱ نیازی 

به واردات شکر نداریم.

دلار به ۲6هزارو۸۵0تومان رسید

فـارس: دیـروز قیمـت هـر دلار آمریـکا در صرافی هـای بانکـی بـه 
هـا هـر دلار را  ۸۵۰تومـان رسـید. همچنیـن صرافی  ۲۶هزارو

۲۶هزارو۳۱۸تومـان خریـداری می کردنـد .قیمـت خریـد هـر یـورو  

نیـز در صرافی هـای بانکـی  ۳۰هزارو۳۹۵تومان و قیمـت فروش آن 

۳۱هزارو۹تومـان بـود.

ارتباط دلار با کالای داخلی قطع شود

تسنیم: سـیدرضا فاطمی امین، وزیـر صنعت، معدن و تجارت، درباره 
بـازار ارز و تأثیـر قیمـت کالاهـای داخل، بیان کـرد: باید تـلاش کنیم 

ارتبـاط دلار بـا قیمت بازارهـای داخلـی را قطع کنیـم و بـا عـوارض 

پلکانـی، ایـن ارتباط را اصلاح کنیـم و اجازه ندهیـم رانت های ارزی 

بـه داخل منتقل شـود.

۲/4میلیون بیکار در کشور داریم

خبرآنلایـن: وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی گفـت: طبـق آمارهای 
رسـمی ، حـدود ۲میلیون و۴۰۰هـزار نفـر در کشـور بیـکار هسـتند. 

حجـت ا... عبدالملکـی بیـان کـرد: برنامه ای بـرای بیمه افـرادی که 

اشـتغال آن هـا آتیـه نـدارد یعنـی بیمـه نیسـتند، داریم و افـرادی که 

درآمـد کـم دارنـد، نیـز طبیعتـا درآمـد آن ها بایـد افزایـش پیـدا کند.

دستگیری معاون سابق وزیر صمت

صداوسـیما: سـازمان اطلاعـات سـپاه، معـاون سـابق وزیـر صمـت و 
شـبکه دلالان مرتبـط بـا وی را کـه نقـش زیـادی در التهابـات بـازار 

روغـن و کمبود این کالای اساسـی در سـال۹۹ داشـتند، بازداشـت 

کـرد. ایـن مسـئول وقـت دولتـی، متهـم اسـت کـه بـا دریافت رشـوه، 

ارز ۴۲۰۰تومانـی مربـوط بـه واردات روغـن را به شرکتـی خصوصی 

تخصیص داده است که نه تنها از این ارز برای واردات روغن استفاده 

نکـرده، بلکه بخشـی از ذخایـر راهبردی روغن کشـور را نیز به صورت 

غیرقانونـی به فروش رسـانده اسـت.

اخبار روز

قیمتمحصولاتباغیوزراعیدربازارهایشهرداری)تومان(

نرخناممحصول

27500موز

11000گوجه فرنگی

6500سیب زمینی

4900پیاز زرد

11500سیب زرد

22680فلفل دلمه

6000خیار بوته

چک های صیادی 
به منظور کاهش 
تعداد چک های 

برگشتی و جلوگیری از 
کلاهبرداری وارد بازار 
شدند، به گونه ای که 

قبل از صدور چک تمام 
حساب های فرد بررسی 

خواهد شد.

فرد باید دست کم دو 
سال حساب بانکی با 

کارکرد زیاد داشته باشد 
و اگر فردی دارای چک 
برگشتی باشد، تا زمانی 
که از سوابق خود رفع 

سوءاثر نکند، نمی تواند 
درخواست چک صیادی 

بدهد.

زمانی که صادرکننده می خواهد 
چک صیادی را صادر کند، طبق 
معمول فیزیک چک را تهیه 
می کند؛ مشخصاتی مانند 

تاریخ، مبلغ و گیرنده را بر روی 
چک درج می کند. همین 

اطلاعاتی که بر روی چک درج 
شده است، باید در سامانه صیاد 

هم ثبت شود.

برای ثبت چک می توان به 
نرم افزارهای پرداختی مراجعه 
کرد. فهرست این نرم افزار ها در 
وب سایت شاپرک درج شده 
است. علاوه بر نرم افزار، مردم 
می توانند از اینترنت بانک یا 
همراه بانک خود نیز استفاده 

کنند و عملیات ثبت چک را انجام 
دهند.

گیرنده چک باید به سامانه 
صیاد مراجعه کند و عملیات 
استعلام چک را پشت سر 

بگذارد و از صادر شدن چک 
به نفع خود اطمینان به دست 
بیاورد و اطلاعات فیزیک چک 
را با اطلاعات سیستمی  تطبیق 
بدهد و مراحل تایید یا عدم 
تایید را در سامانه طی کند. 

زمانی که در کنار فیزیک چک، سامانه هم وجود 
دارد، یعنی اطلاعات تبادل  چک به سامانه منتقل 

می شود و می توان جلوی جعل، کلاهبرداری 
یا حوادث غیرمترقبه را گرفت؛ به عنوان مثال 

چند سال پیش حادثه پلاسکو رخ داد که در این 
آتش سوزی، تعدادی از چک ها مفقود شد یا از 

بین رفت. باتوجه به اینکه این اطلاعات در سیستم 
صیاد وجود دارد، برخی از این مشکلات می تواند 

کاهش بیابد.
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چه عواملی شاخص بورس را تهدید می کند؟
بـورس اوراق بهـادار تهران دیـروز یک روند 

روبه رشد به خود گرفت، به گونه ای که در پایان 

معاملات با افزایش ۱۴هزارو۶۶۶واحدی به 

رقم یک میلیون و۳۷۶هزارو۸۱واحد رسید.

کوروش آسـایش، کارشـناس بازار سرمایه، 

در گفت وگـو بـا باشـگاه خبرنـگاران جوان، 

در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه دولـت چـه 

راهـکاری را بایـد بـرای بهبود بـازار سرمایه 

 P/E در پیـش گیـرد، گفـت: اکنون قیمـت و

بسیاری از سهم ها به بهار۹۸ برگشته است 

و بسـیاری از سـهام، سـطوح حمایتـی خود 

را به راحتی از دسـت داده اند. در شـاخص 

هـم وزن نیـز در چند مـاه اخیر هیچ رشـدی 

وجـود نداشـته اسـت و بیشـر شرکت های 

کوچک با ریزش بسـیاری مواجـه بوده اند، 

به طوری کـه تنها برخی سـهام شرکت های 

بـزرگ، رشـد خوبـی را تجربه کردنـد. ادامه 

ایـن روند به سـود دولت و سـهام داران خرد 

نخواهد بود و سـهام داران خرد باقی مانده 

نیـز بعـد از مدتـی، خسـته و از بـازار سرمایه 

خارج خواهند شـد.

وی بیـان کـرد: در حـوزه نرخ گـذاری نیـز 

اظهارنظر های بسیار گوناگونی از بخش های 

مختلـف سیاسـت گذاری دولـت بـه گـوش 

می رسـد، امـا هنـوز هم بعد از گذشـت سـه 

مـاه، در زمینـه آزاد و شـفاف شـدن پروسـه 

فروش شرکت ها و قیمت گذاری محصولات 

بـا مشـکل مواجه هسـتیم.

همچنین مهدی میرزایی،  دیگر کارشناس 

بـازار سرمایـه، در پاسـخ بـه ایـن پرسـش 

کـه دولـت بـه غیـر از فـروش اوراق بدهـی 

از چـه راه هـای دیگـری می توانـد تامیـن 

مالـی کنـد کـه بـازار سرمایـه را در ایـن حـد 

تحت تأثیـر خـود قـرار ندهـد، بیـان کـرد: 

یکـی از کار هـای نادرسـتی که دولـت  برای 

تامیـن کـری بودجـه انجـام داد، تامیـن 

کـری از طریـق درآمد هـای ناپایـدار بود؛ 

درآمد هـای ناپایـداری مثـل فـروش نفت و 

فروش اوراق بدهی که پشتوانه خوبی ندارد 

و بـرای دولـت نیـز هزینه بر اسـت. دولت از 

دو سـال قبـل بـرای تامیـن کـری بودجـه 

به سـمت فـروش اوراق بدهـی رفتـه اسـت 

کـه بهره سـنگینی نیز بـه آن تعلـق می گیرد 

و می توانـد ضربه هایـی را بـه بـازار سرمایـه 

وارد کند. فردین آقابزرگی، کارشـناس بازار 

سرمایه، هم به تجارت نیوز گفت: چند عامل 

مهـم در روزهـای آینـده در رونـد بـازار موثر 

هسـتند؛ مثـل عرضـه   حجیـم اوراق بدهی 

در بـازار سرمایه که به  منظره جبران بخشـی 

از کـری بودجـه دولـت انجـام می گیـرد، 

نـرخ اوراق بدهـی کـه رونـدی افزایشـی تـا 

۲۲درصـد دارد و در آخر، افزایـش نرخ بهره 

بین بانکی تا آستانه ۲۰درصد که می توانند 

رونـد بازار را از وضعیت فعلی هم بدتر کنند. 

وی افزود: عرضه های بلوکی سهام عدالت 

هم می تواند منجـر به ایجاد صف فروش در 

بازار شود. چشـم انداز توافقات هسته ای و 

حصول نتیجه در مذاکرات برجام و احتمال 

کاهـش نـرخ ارز، عوامـل دیگـری اسـت که 

بازار سرمایـه را تهدیـد می کند.

ملیحه فلاح

  m.fallah@shahraranews.ir

بـازار خـودرو مشـهد دچـار «رکـود تورمی» 

شـده اسـت. حتما این اصطلاح اقتصادی 

را خیلی شـنیده اید و اگر پیگیـر اخبار بازار 

خـودرو باشـید، می دانیـد کـه این بـازار در 

هفـت مـاه گذشـته  از  دیگر بازارهـای مالی 

پرسودتر بوده است. کارشناسان اقتصادی 

می گوینـد رسـاندن بـازار بـه رکـود تورمی، 

اسـتعداد می خواهـد کـه گویا فعـالان بازار 

خـودرو در آن توانایـی سرشـاری دارنـد. 

تصـور کنید بـدون اینکه معاملـه ای در بازار 

انجام شود، قیمت خودرو روزبه روز افزایش 

می یابـد. همیـن الان کـه درحـال نوشـن 

این گزارش هسـتیم، بسـیاری از سـایت ها 

درحـال انتشـار اخبـاری دربـاره افزایـش 

دوبـاره قیمـت خـودرو هسـتند. از افزایش 

یـک تـا ۴میلیـون تومانـی چهـار خـودرو 

پرطرفـدار سـایپا بگیریـد تا رسـیدن قیمت 

پژوپـارس سـال بـه  ۲۹۵  میلیـون تومـان، 

همـه از افزایـش قیمـت ایـن روزهـا در بازار 

خـودرو خـبر می دهـد. دیـروز هم زمـان بـا 

انتشـار این اخبـار، چند تن از بنـگاه داران 

خودرو در مشهد از زیاد شدن قیمت روزانه 

خودروها مثلا افزایش ۳ تا ۴میلیون تومانی 

ارزش پژو۲۰۶ طی چند ساعت خبر دادند. 

البتـه به گفتـه ایـن افـراد، فعـلا به نـدرت 

معاملـه ای در بـازار انجـام می گیـرد و حتی 

حجـم معامـلات در ایـن روزهـا را نزدیک به 

صفـر اعـلام می کننـد که ایـن یعنـی همان 

رکـود تورمی.

چرا رکود تورمی؟  
بنا به گفته کارشناسـان و براسـاس بررسـی 

بازار، می تـوان برای ایـن وضعیت دو دلیل 

آورد؛ یکـی نوسـان رو بـه رشـد قیمـت دلار 

و دوم کمبـود تولیـد و عرضـه خودرو توسـط 

خودروسازان در بازار که هر دو دلیل، موجب 

افزایـش قیمـت خـودرو در بـازار آزاد شـده 

اسـت. از طرف دیگر انتظار برای مشـخص 

شـدن سیاسـت خارجـی دولت سـیزدهم و 

سرانجـام مذاکـرات از یک سـو و وعده های 

مسئولان برای بیان پیشنهادهایی به منظور 

کنـرل بازار خـودرو مثل همان آزادسـازی 

واردات خودروهای خارجی -که پرونده اش 

نـه کامـلا باز اسـت و نه هنوز بسـته شـده  - از 

سـوی دیگر موجب شـده که هم سفته بازان 

و دلال هـا و هم افرادی که واقعـا قصد خرید 

یا فـروش خـودرو را دارنـد، فعلا دسـت نگه 

دارند و به رصد بازار بپردازند که این موضوع 

نیز باعث افزایش رکود در بازار شـده است.

اگر یادتان باشـد، همین یـک هفته قبل در 

ادامه وعده رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، 

معـدن و تجارت، کـه گفته بود تا پایان سـال 

بیـش از ۱۰۰هـزار دسـتگاه خـودرو بیـش 

از برنامـه پیش بینی شـده تولیـد می شـود، 

برایتان از آمـار تولید خودرو و مقایسـه آن با 

مدت مشـابه سـال قبل گفتیم.

طبق بررسی آمارهای سامانه کدال در ۶ماه 

نخست سال جاری، ۴۲۹هزارو۴۱۴دستگاه 

خودرو به وسیله سه خودروساز بزرگ کشور 

یعنـی ایران خـودرو، سـایپا و پارس خـودرو 

تولیـد شـده اسـت کـه در مقایسـه بـا آمـار 

مدت مشـابه سـال قبل فقـط ۰/۸۷درصد 

رشـد داشـته اسـت. ایـن یعنی امسـال هم 

اگـر وعده هـای وزیـر صمـت محقق نشـود 

و خودروسـازان دسـت نجنباننـد، بازهـم 

شـاهد کمبـود عرضـه خودروهـای ایرانـی 

در مقابـل تقاضـای بـازار خواهیـم بـود و به 

هـدف یک میلیون تا یک میلیون و۲۰۰هزار  

 وزارت صمت بـرای تولید خـودرو نخواهیم 

رسید.

بـرای درک بهر وضعیـت، قیمـت روز چند 

نمونـه از خودروهـای پرطرفـدار ایرانی را با 

قیمـت آن هـا در مـدت مشـابه سـال قبـل و 

همچنیـن ابتـدای سـال جـاری مقایسـه 

کردیـم. همچنیـن در ایـن جـدول، از چند 

فعـال بـازار خـودرو در مشـهد قیمت هـا را 

سـوال کردیم تـا دید بهـری برای مقایسـه 

بازارهـا داشـته باشـید. همان طـور کـه 

می بینیـد، قیمـت  مشـهدی ها تقریبـا بـا 

یکـی دو میلیـون تومان بالاوپاییـن نزدیک 

بـه میانگیـن کشـوری  اسـت. همچنیـن از 

ابتـدای سـال تاکنـون، قیمـت خـودرو در 

 بـازار حدود ۲۰ تـا ۳۰درصد افزایش داشـته

 است.

خریدار و فروشنده ای وجود ندارد  
یـه  د تحا ، رئیـس ا ری رضـا حیـد حمید

نمایشـگاه داران اتومبیـل مشـهد اسـت. 

او می گویـد: در وضعیـت بـدی هسـتیم؛ 

هرچند شاهد افزایش قیمت در بازار خودرو 

هسـتیم، تقریبا معاملات در بازار خودرو به 

صفر رسـیده است. ماشـین های ایرانی در 

۱۰روز گذشته هرکدام ۳ تا ۴میلیون تومان 

افزایـش قیمـت داشـته اند امـا معاملـه ای 

انجـام نشـده اسـت؛ چـون نـه خریـداری 

وجـود دارد نه فروشـنده ای.

او ادامـه می دهد: مشـکل اصلـی، موضوع 

عرضـه و تقاضاسـت. وقتـی کالایـی تولیـد 

نمی شـود یـا اگـر تولید شـد به موقـع توزیع 

نمی شـود، کمیـاب می شـود و درنتیجـه به 

افزایـش قیمت آن در بـازار آزاد می انجامد.

محمد زمانی، یکـی از بنگاه داران و فعالان 

بـازار خـودرو در مشـهد، می گویـد: تعـداد 

معامـلات خیلـی کـم شـده اسـت و مـردم 

منتظـر دریافـت سـیگنال های جدیـد از 

رفتار مسـئولان و عملکرد آن ها هسـتند. از 

چنـد ماه قبل تا حـالا قیمت خودرو افزایش 

نجومـی داشـته اسـت؛ مثلا در خـرداد یک 

دسـتگاه خودرو۲۰۶ تیپ۲ را ۱۹۸میلیون 

تومـان معاملـه کـردم امـا همیـن چنـد روز 

قبـل، قیمـت ایـن خـودرو بـه ۲۵۰میلیـون 

تومان رسـید.

او بـا اشـاره بـه خریدوفـروش ماشـین  بـا 

سـند رهنی)هـمان خودروهایـی کـه تـا 

یک سـال اجـازه انتقـال سـند آن هـا وجود 

نـدارد( ۱۰ تـا ۲۰میلیـون تومـان زیـر قیمت 

می افزایـد: اجـرای ایـن طـرح نیـز فایـده 

نداشـت. اکنـون اگر مشـری واقعـی قصد 

خریـد خودرو صفر داشـته باشـد یا صاحب 

ماشـینی پول بخواهـد، این خودروها را زیر 

قیمـت بـازار معامله می کنند. البته بیشـر 

ایـن معامله ها از طریق سـایت دیـوار انجام 

می شود. دیگر مشـری های این بازار فعلا 

در انتظـار ثبـات قیمت هـا هسـتند.

افزایش قیمت خودرو بدون رونق بازار
با وجود سوددهی بازار خودرو درمقایسه با دیگر بازارهای کالا و خدمات، دادوستد خودرو در مشهد به شدت کاهش یافته است
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